OFÍCIO Nº 2603/2025/SEME

Linhares/ES, 05 de agosto de 2025.

Ao Senhor
RONALD PASSOS PEREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao Processo nº 4005/2025 (p.07).

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 072/2025, encaminhado por esta respeitável Casa Legislativa,
esta Secretaria Municipal de Educação agradece o envio da solicitação referente à contratação
de carpinteiro para realização de atividades na escola “CEIM ILIDIA ROSA ALMEIDA DOS
SANTOS”.

Após análise da demanda e avaliação dos recursos disponíveis no momento, informamos que
não será possível atender a essa solicitação.

Reforçamos nosso compromisso com a manutenção, melhoria da estrutura da escola e
manteremos registrada a necessidade para futuras avaliações, caso haja disponibilidade.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

ROSINEIA BERGAMASCHI

Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 008/2025

		2025-08-05T13:57:21-0300
	ROSINEIA BERGAMASCHI DE MELLO:09466432702